



UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ
CNPJ: 08.885.100/0001-54
OBRA : CENTRO DE INOVAÇÃO EM AGROTECNOLOGIA
Local: Campus Luiz Meneghel, Bandeirantes, PR
Data do orçamento: Março de 2022
SINAPI_Custo_Ref_Composicoes_Analitico_PR_202201_Desonerad
RESP. TÉCNICO:
FELIPE SCALIA FRANCICA
ENG. CIVIL CREA SP 5069900657

CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO																			
	SERVIÇO/LOCAL	Valores	%	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6		MÊS 7		MÊS 8	
					R\$		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$		R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 7.442,04	0,69%	100,00%	R\$ 7.442,04		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	R\$ 20.564,64	1,92%	70,00%	R\$ 14.395,25	30,00%	R\$ 6.169,39		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
3	CONSTRUÇÕES E REGULARIZAÇÕES	R\$ 30.535,38	2,85%		R\$ -	75,00%	R\$ 22.901,54	25,00%	R\$ 7.633,85		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
4	DIVISÓRIAS E FORRO	R\$ 65.938,17	6,16%		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 65.938,17		R\$ -		R\$ -		R\$ -
5	PISOS E REVESTIMENTOS	R\$ 71.519,28	6,68%		R\$ -		R\$ -		R\$ -	75,00%	R\$ 53.639,46	25,00%	R\$ 17.879,82		R\$ -		R\$ -		R\$ -
6	ESQUADRIAS	R\$ 192.105,01	17,94%		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	75,00%	R\$ 144.078,76	25,00%	R\$ 48.026,25		R\$ -		R\$ -
7	PINTURAS	R\$ 31.608,55	2,95%		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	75,00%	R\$ 23.706,41	25,00%	R\$ 7.902,14
8	BANCADAS	R\$ 34.819,39	3,25%		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 34.819,39		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
9	INST. ELÉTRICA	R\$ 148.423,07	13,86%		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 74.211,54	50,00%	R\$ 74.211,54		R\$ -
10	INST. HIDROSSANITÁRIAS E GÁS	R\$ 87.309,28	8,15%		R\$ -	50,00%	R\$ 43.654,64	25,00%	R\$ 21.827,32		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	25,00%	R\$ 21.827,32
11	ESTRUTURA E COBERTURA	R\$ 155.262,64	14,50%	25,00%	R\$ 38.815,66	20,00%	R\$ 31.052,53	30,00%	R\$ 46.578,79		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	25,00%	R\$ 38.815,66
12	INST. PREVENÇÃO INCÊNDIO	R\$ 2.076,32	0,19%		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 2.076,32
13	PÁTIO E PAISAGISMO	R\$ 53.311,64	4,98%		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	25,00%	R\$ 13.327,91	75,00%	R\$ 39.983,73
14	PASSARELA	R\$ 25.116,89	2,35%		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 25.116,89		R\$ -		R\$ -
15	FINALIZAÇÕES, LIMPEZA E RCC	R\$ 3.775,49	0,35%	50,00%	R\$ 1.887,75	5,00%	R\$ 188,77	5,00%	R\$ 188,77	5,00%	R\$ 188,77	5,00%	R\$ 188,77	5,00%	R\$ 188,77	5,00%	R\$ 188,77	20,00%	R\$ 755,10
14	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	R\$ 3.917,35	0,37%	100,00%	R\$ 3.917,35		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
15	CONSTRUÇÕES E REGULARIZAÇÕES	R\$ 3.199,81	0,30%		R\$ -	50,00%	R\$ 1.599,91	50,00%	R\$ 1.599,91		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
16	DIVISÓRIAS E FORRO	R\$ 19.103,09	1,78%		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 19.103,09		R\$ -		R\$ -		R\$ -
17	PISOS E REVESTIMENTOS	R\$ 14.235,88	1,33%		R\$ -		R\$ -		R\$ -	75,00%	R\$ 10.676,91	25,00%	R\$ 3.558,97		R\$ -		R\$ -		R\$ -
18	ESQUADRIAS	R\$ 21.465,23	2,00%		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 21.465,23		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
19	PINTURAS	R\$ 10.466,21	0,98%		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	30,00%	R\$ 3.139,86	70,00%	R\$ 7.326,35
20	BANCADAS	R\$ 28.013,29	2,62%		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 28.013,29		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
21	INST. ELÉTRICA	R\$ 25.167,40	2,35%		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	50,00%	R\$ 12.583,70	50,00%	R\$ 12.583,70		R\$ -
22	INST. HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 13.323,06	1,24%		R\$ -	100,00%	R\$ 13.323,06		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -
23	INST. PREVENÇÃO INCÊNDIO	R\$ 1.321,79	0,12%		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -		R\$ -	100,00%	R\$ 1.321,79
24	LIMPEZA E RCC	R\$ 1.040,68	0,10%	50,00%	R\$ 520,34	5,00%	R\$ 52,03	5,00%	R\$ 52,03	5,00%	R\$ 52,03	5,00%	R\$ 52,03	5,00%	R\$ 52,03	5,00%	R\$ 52,03	20,00%	R\$ 208,14
TOTAL		R\$ 1.071.061,58	100,00%	6,25%	R\$ 66.978,38	11,11%	R\$ 118.941,87	13,14%	R\$ 140.713,35	8,03%	R\$ 86.022,41	23,42%	R\$ 250.799,62	14,96%	R\$ 160.179,19	11,88%	R\$ 127.210,23	11,22%	R\$ 120.216,54
		R\$ parcial (valor	R\$	66.978,38	R\$	118.941,87	R\$	140.713,35	R\$	86.022,41	R\$	250.799,62	R\$	160.179,19	R\$	127.210,23	R\$	120.216,54	
		%_parcial		6,25%		11,11%		13,14%		8,03%		23,42%		14,96%		11,88%		11,22%	
		R\$_acumulado	R\$	66.978,38	R\$	185.920,25	R\$	326.633,60	R\$	412.656,01	R\$	663.455,63	R\$	823.634,81	R\$	950.845,04	R\$	1.071.061,58	
		%_acumulado		6,25%		17,36%		30,50%		38,53%		61,94%		76,90%		88,78%		100,00%	

Documento: **14.CRONOGRAMA.pdf**.

Assinatura Avançada realizada por: **Leticia Sacoman Sampaio (XXX.497.189-XX)** em 24/01/2024 08:41 Local: UENP/RTA/PROPAV/SECOBRAS,
Felipe Scala Francica (XXX.765.349-XX) em 24/01/2024 08:45 Local: UENP/RTA/PROPAV.

Inserido ao protocolo **21.618.359-2** por: **Leticia Sacoman Sampaio** em: 24/01/2024 08:41.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código:
9f40e7f9fb2b79e64c18bf6609a3792d.